各 位

    2024年10月８日

会 社 名 河 西 工 業 株 式 会 社

                           代表者名 代表取締役社長 社長役員 古川 幸二

（コード：７２５６ 東証スタンダード）

                           問合せ先 取 締 役 専 務 役 員  小 川 耕 一

                               （ＴＥＬ：０４６７－７５－１１２５）

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

2025年３月期（2024年４月１日～2025年３月31日）の個別業績につきまして、前期実績値との間に差異が生

じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 2025年３月期通期個別業績値（2024年４月１日～2025年３月31日）と前期実績値との差異

 売 上 高  営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前期実績 (A)
百万円

69,409
百万円

△1,039
百万円

3,951
百万円

△3,266
円 銭

△84.41

当期実績 (B) 63,305 △5,943 △4,196 △33,314 △865.50

増 減 額 (B－A) △6,104 △4,904 △8,147 △30,048 △781.09

増 減 率 (%) △8.8 － － － －

２．差異の理由

売上高は、主要得意先の生産が振るわなかったことに加え、得意先向けの金型設備の売上が減少したこ

と等により、減収となりました。

当社が保有する米国子会社及びメキシコ子会社向けの債権について、財政状態、経営成績等を考慮し、将

来の回収可能性を個別に勘案した結果、回収の懸念が生じている両社に対する貸付金、及び未収営業債権

等について、営業費用に62億円、特別損失に271億円の貸倒引当金繰入額を計上したことにより、営業利

益、経常利益、当期純利益は減益となりました。

以 上